Ofício Circular 001 do Edital de Licitação Nº 0029/2024 - Página 1 de 1

Salvador, 11 de julho de 2024

Ofício Circular No 001

REF.: EDITAL DE LICITAÇÃO No 0029/2024

Prezados(as) Senhores(as),

Fineza conhecer o seguinte esclarecimento acerca do processo acima referenciado.

1) Dada a restrição de tamanho para upload de arquivos na Plataforma Licitacoes-e,
disponibilizamos o link abaixo para download dos documentos referentes ao Edital de Licitação
supracitado. Para acessar, basta copiar o endereço no seu navegador de preferência ou
pressionar a tecla CTRL e clicar no endereço:

https://bahiagascombr-my.sharepoint.com/:u:/g/personal/caiochaves_bahiagas_com_br/ERowBm_IfZtGmY2Up32UEQIBJOGmX0U1JefWNQYdd_gd4g?e=9nIu0s

2) A BAHIAGÁS se alinhando ao processamento eletrônico das suas licitações, sejam elas para
aquisições, serviços diversos ou obras de engenharia, promoveu Acordo de Cooperação Técnica
com o Banco do Brasil para utilização da plataforma Licitacoes-e: ambiente virtual de
processamento e disputa licitatório.  Nesta plataforma, será possível processar todos os atos
inerentes aos certames de forma eletrônica.

Objetivando evitar qualquer contratempo impeditivo, recomendamos aos interessados em
participar de licitações com a BAHIAGÁS que procedam, com antecedência, o seu
cadastramento junto ao Banco do Brasil – instituição responsável em prover chave de acesso e
senha aos compradores/fornecedores – através de assinatura do Termo de Adesão. A chave de
acesso e a senha são indispensáveis para registro de propostas e, de modo geral, equivale a
etapa de credenciamento em uma licitação presencial”.

Atenciosamente,

CAIO DA SILVA CHAVES
Promotor do certame